Об утверждении Порядка предостав

О  проведении районного (заочного)

конкурса на лучший видеоролик по

формированию ответственного  от-

ношения к здоровью «Мы выбираем

ЗОЖ!»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29 мая 2017 года № 240

«Об объявлении в Российской Федерации десятилетия детства», в целях формирования в

молодежной среде установок на ведение здорового образа жизни как устойчивой социаль-

ной нормы, устранения причин возникновения негативных явлений в детской и молодеж-

ной среде, создания условий для организации профилактической деятельности, способ-

ствующей снижению совершения правонарушений среди несовершеннолетних Админи-

страция Урмарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 01 декабря по 11 декабря 2020 г. в МБОУДО «Дом детского творче-

ства» районный (заочный) конкурс на лучший видеоролик по формированию ответственно-

го отношения к здоровью «Мы выбираем ЗОЖ!» (далее – Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1);

2.2. Состав рабочей группы по организации и проведению Конкурса (Приложение №

2);

2.3. Состав Конкурсной комиссии (Приложение № 3);

2.4. Смету расходов (Приложение № 4).

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в

Конкурсе.

4. Финансирование по организации и проведению Конкурса осуществить за счет

средств бюджета мероприятий в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений в

Урмарском районе» муниципальной программы «Обеспечение общественного прядка и

противодействие преступности в Урмарском районе Чувашской Республики на 2019-2035

годы», утвержденной постановлением администрации Урмарского района Чувашской Рес-

публики от 30.05.2019 г. № 416.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Ива-

нову Н.В.

6. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном

сайте Урмарского района.

Глава администрации

Урмарского района                                                                         Д.Г. Иванов

Иванова Надежда Васильевна

8 (835-44) 2-15-41

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

26.11.2020     978 №
Вâрмар  поселокê

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2020   №  978
                                                 п. Урмары

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Урмарского района Чувашской

Республики

от 26.11.2020  № 978

Положение

о районном (заочном) конкурсе на лучший видеоролик

 по формированию ответственного отношения к здоровью

«Мы выбираем ЗОЖ!»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее положение регламентирует статус, порядок проведения, требования к

участникам и работам конкурса видеороликов «Мы выбираем ЗОЖ!» среди несовершен-

нолетних Урмарского района (далее Конкурс), порядок их предоставления на Конкурс,

сроки проведения Конкурса, требования к работам, критерии их отбора, условия подведе-

ния итогов и действует до завершения конкурсных мероприятий.

1.2. Конкурс проводится в рамках реализации подпрограммы «Профилактика правонару-

шений в Урмарском районе» муниципальной программы «Обеспечение общественного

прядка и противодействие преступности в Урмарском районе Чувашской Республики на

2019-2035 годы», утвержденной постановлением Администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики от 30.05.2019   № 416.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Цель Конкурса – формирование в социуме, в том числе в молодежной среде, установок

на ведение здорового образа жизни как устойчивой социальной нормы.

2.2. Задачи Конкурса:

•  создать условия для проявления творческих способностей подростков

•  способствовать формированию авторской позиции, авторского взгляда на мир;

• разнообразить формы и методы первичной профилактики негативных явлений в подрост-

ковой среде;

• способствовать формированию негативного отношения в обществе к употреблению таба-

ка, алкоголя и других веществ, вызывающих аддиктивное поведение.

3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ

3.1. В Конкурсе принимают участие несовершеннолетние в трех возрастных категориях, а

также несовершеннолетние, состоящие на профилактических учетах в субъектах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений.

 предоставившие все документы в соответствии с условиями Конкурса:

7-10 лет,

11-14 лет,

15-18 лет.

3.2. Для участия в Конкурсе необходимо подготовить видеоролик социального характера

по формированию ответственного отношения молодежи к здоровью, отвечающий целям и

задачам Конкурса. Работа может быть снята любыми средствами видеосъемки (видеокаме-

ра, цифровой фотоаппарат, мобильный телефон и т.д.).

3.3. Принять участие в Конкурсе можно с 01 декабря по 11 декабря 2020 г., отправив заяв-

ку и конкурсный видеоролик, либо ссылку на видеоролик на электронную почту urmary-

ddt@mail.ru (с пометкой «Мы выбираем ЗОЖ») до 17.00 часов 10 декабря 2020.

3.4. Пакет документов для участия в Конкурсе:

• заявка - информация об авторе (Ф.И.О., номинация, организация, возраст, руководитель,

номер телефона руководителя) (Приложение);

mailto:urmary-ddt@mail.ru
mailto:urmary-ddt@mail.ru

• видеоролик.

3.5. Подача заявки, передача участником конкурсной работы в соответствии с настоящим

Положением означает полное и безоговорочное согласие участника с условиями проведе-

ния Конкурса.

4. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ

4.1. Под понятием «социальный ролик» организаторы конкурса понимают краткий видео-

сюжет, направленный на привлечение внимания общества к социально значимым темам и

задачам, и выраженный в наиболее позитивной, лаконичной, доходчивой и толерантной

форме. Содержание ролика должно соответствовать тематике конкурса. Сценарий ролика

не должен акцентироваться на проблеме, а показывать позитивное ее решение. Конкурсная

работа должна носить жизнеутверждающий характер. Текст социального ролика должен

быть кратким, лаконичным, оригинальным.

4.2. Формат видеоролика: MOV, MPEG, MPG, WMV, WEBM, M4V, FLV, MKV, 3GP, AVI,

MP4, размер до 700 Мб.

4.3. Продолжительность ролика - не более 3 минут.

4.4. Название файла предоставляемого ролика должно включать наименование учреждения,

Ф.И.О. автора, название конкурсной работы.

4.5. Предоставляемая на Конкурс работа, ее содержание, сюжет, действие сценических лиц

и персонажей должны соответствовать законодательству Российской Федерации и темати-

ке Конкурса.

4.6. В работах, представляемых на Конкурс, не должно быть:

• сведений, не соответствующих действительности (недостоверных сведений);

• имен авторов, указания адресов и телефонов, информации о религиозных движениях, в

том числе религиозной символики, названий и упоминания о конкретных марках товаров,

товарных знаках, знаках обслуживания, о физических и юридических лицах, за исключени-

ем упоминания об органах государственной власти, об иных государственных органах, об

органах местного самоуправления;

 упоминания имен политических деятелей и лидеров, партий, политических лозун-

гов, высказываний, несущих антигосударственный и антиконституционный смысл.

4.7. Организаторы вправе отклонить присланные работы, если они не соответствуют усло-

виям настоящего Положения.

5.  ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

5.1.   Порядок и сроки проведения определяются   организаторами конкурса.

5.2.   Конкурс видеороликов «Мы выбираем ЗОЖ!» с 01 декабря по 11 декабря 2020 г.,

• 01 декабря – 10 декабря 2020 г. – подача заявки и ролика на эл.почту: urmary-ddt@mail.ru;

• 11 декабря 2020 г - работа жюри Конкурса, подведение итогов Конкурса.

6.   ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА, КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РАБОТ, ЖЮРИ

6.1. Для оценки работ оргкомитетом формируется Жюри конкурса, в задачу которого вхо-

дит определение победителей.

6.2. Победители награждаются грамотами и призами.

6.3. Жюри оценивает работы по пятибалльной шкале за каждый критерий:

•  соответствие требованиям к содержанию и оформлению;

•  качество операторской съемки, изображения, звука, подбор музыки;

•  информационное наполнение (полнота раскрытия темы, соответствие содержания целям

и задачам конкурса, созидательный жизнеутверждающий характер);

•   эмоциональное воздействие на зрителя;

•   оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала;

• качество видеомонтажа (синхронизация музыки и изображения, видеопереходы, ориги-

нальность видеоряда).

mailto:urmary-ddt@mail.ru

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Финансовые расходы осуществляются за счет бюджета мероприятий в рамках под-

программы «Профилактика правонарушений в Урмарском районе» муниципальной про-

граммы «Обеспечение общественного прядка и противодействие преступности в Урмар-

ском районе Чувашской Республики на 2019-2035 годы», утвержденной постановлением

Администрации Урмарского района Чувашской Республики от 30.05.2019 г. № 416.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Видеоролики, представленные на Конкурс, не возвращаются, не рецензируются и

остаются в распоряжении организаторов.

7.2. Организаторы Конкурса оставляют за собой право использовать работы в некоммерче-

ских целях в случае и порядке, предусмотренных законодательством об авторском праве.

7.3. По организационным вопросам обращаться по телефону: 8(83544) 2-11-71 (Саминова

Алена Вячеславовна,), электронная почта – urmary-ddt@mail.ru.

7.4. Положение о Конкурсе размещено на сайтах:

http://urmary.cap.ru/ - Администрация Урмарского района,.

http://www.obrazov-urmary.edu21.cap.ru/ - Управление образования и молодежной политики

администрации Урмарского района.

http://www.ddt-urmary.edu21.cap.ru/ - МБОУДО «ДДТ» Урмарского района.

mailto:urmary-ddt@mail.ru
http://urmary.cap.ru/
http://www.obrazov-urmary.edu21.cap.ru/
http://www.ddt-urmary.edu21.cap.ru/

Приложение

к Положению о проведении районного

(заочного) конкурса на лучший видеоролик

по формированию ответственного

отношения к здоровью

«Мы выбираем ЗОЖ!»

Заявка

на участие в районном (заочном) конкурсе на лучший видеоролик

 по формированию ответственного отношения к здоровью

«Мы выбираем ЗОЖ!»

1.Ф.И.О. автора (наименование организации, возраст):

___________________________________________________________________________

2. Количество человек (в творческом коллективе):

___________________________________________________________________________

3. Ф.И.О. руководителя, контактные телефоны:

___________________________________________________________________________

4. Название материала:

___________________________________________________________________________

5. Название номинации:

___________________________________________________________________________

6. Дополнительная информация

___________________________________________________________________________

7. Согласие на некоммерческое использование материала

___________________________________________________________________________

8. Согласие на обработку персональных данных нужное подчеркнуть: есть, нет)

___________________________________________________________________________

9. С Положением о районном (заочном) конкурсе ознакомлен (подчеркнуть)

_________________                                                                      _________________________

  дата                                                                                                  (Ф.И.О)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЁНО

постановлением администрации

Урмарского района Чувашской

Республики

от 26.11.2020  № 978

Состав

оргкомитета по проведению районного (заочного) конкурса на лучший видеоролик

 по формированию ответственного отношения к здоровью

«Мы выбираем ЗОЖ!»

Иванова Н.В. – начальник управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района, председатель;

Сергеева А.В.  – главный специалист-эксперт отдела физической культуры и спорта

администрации Урмарского района, секретарь комиссии по профилактике правонарушений

в Урмарском районе Чувашской Республики;

Григорьева А.В.- ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управле-

ния образования и молодежной политики администрации Урмарского района;

Архипов С.В. – директор АОУДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»

Пудрикова К.А. - директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского райо-

на;

Саминова А.В. - методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района;

Иванова Л.В.- методист дополнительного образования МБОУДО «Дом детского

творчества» Урмарского района;

Приложение № 3

УТВЕРЖДЁНО

постановлением администрации

Урмарского района Чувашской

Республики

               от 26.11.2020  № 978

Состав жюри

по проведению районного(заочного) конкурса на лучший видеоролик

 по формированию ответственного отношения к здоровью

«Мы выбираем ЗОЖ!»

Сергеева А.В.  – главный специалист-эксперт отдела физической культуры и спорта

администрации Урмарского района, секретарь комиссии по профилактике правонарушений

в Урмарском районе Чувашской Республики;

Григорьева А.В.- ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управле-

ния образования и молодежной политики администрации Урмарского района;

Архипов С.В. – директор АОУДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф. Федорова»

Пудрикова К.А. - директор МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского райо-

на;

Саминова А.В. - методист МБОУДО «Дом детского творчества» Урмарского района;

Иванова Л.В.- методист дополнительного образования МБОУДО «Дом детского

творчества» Урмарского района;

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Урмарского района Чувашской

Республики

                от 26.11.2020  № 978

Смета расходов

для награждения победителей и призеров районного (заочного) конкурса

на лучший видеоролик  по формированию ответственного отношения к здоровью

«Мы выбираем ЗОЖ!»

11.12.2020

№ Наименование статьи расхода Сумма, руб.

1. Дипломы для победителей и призеров, сертифи-

каты для участников

500

2. Ценные призы для награждения победителей и

призеров.

3500

Итого: 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек